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ZARZĄDZENIE MINJSTRA FINANSÓW 

z dn Ia 25 lipca 1959 r. 
\V . 

sprawie szczegółowych zasad ł trybu rozliczeń państwowych pr7.eds .lębiorstw wykonawstwa inwestycyjnego podległych 
PreZYdiom rad narodowych 1 btldietarol terenowymi oraz w sprawie ZilSild i trybu wpłat zysku niczale1nego od dziilłal~ 

ności . płZedsl~blorslwa l zysku nleprilwidlowego na rzecI wojewódzklcll jednostek . nadrzędnyclI . 

. ~[" .Na· podstawie § 3 ur.t. 6 i § 16 u chwał y nr 150 Rady 
d l.nlstrów z dnia I ~:I kwiet.n ia 19.'i9 r. w sprawie zasad po­
...... 'tl ału zysku ora.z fin ansowa n ia środków obrotow ych piJlistwo­
glCh przed/iięb iorstw wy(konawstwa inwestycyjnego pod le­
tloYCh prezydiom rad nil ro<lowych (Monito r Po!s~i Nr 42/ 
19 ~' 192) -oraz art. 36 u st. 2 dekrelu 7. dnia 26 pa7.dZlcqll ka 
.. 50 r. o Zo,)ow iązaniach podatkowych (Dz. U . Nr 49; poz. 452) 
.. a.rz;.d · . .. za. Się, co nast~uJe': 

Przepisy ogólne. 

§ t. TIekroć w n lni e jszym "Zarządz eniu jest mowa: 
l) o przedsi~bior 'itwach wykonawstwa in we5tycyjn ~go 

IOZl.llUie s ię przez lo p l7.ed-s i ębiorstwa wymienione w § 1. 

u chwały nr 150 Rady Min i!>frów z Bnia 13 kwietn i,) 1959 r. 
w sprawie 7. a s<l d podz iał u zy ~ kll OT ,'Z f i!\1\. nsowćłuia środ ­
ków obrotowych państwowych przedsię biorstw wyko­
nawslwa inwestycy jnego podleg ły ch p rezydiom rali na­
rocłowych (Monitor Pols.ki Nr 42, P O·l . 192). 

2} o uchwale Rady Mini",lrów - l"Ozull1ie si t: p fl.e'L to uch wa­
lę powolaną w pkt 1. 

§ 2. 1. Przedsiębio rstwa w ykonawstwa inwestycyjoPgO' 
d okomJją rozliclell : 

l) z tytu łu wp/at z zysku do bu dit~tu - bezpośrpdnio:i: huM.c­
tem tych rad llaro<lowych , kló rym są podpclrLą<lkowCllle, 
według , ta wek pr'lew idzi an ych w tabeli stanowiącej Ztl­

łącznik do uchwały Rad y Ministrów! ~._ I 
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2) z tyl u lu wplat nadwyżek zysku - z jednostkowym budże­

te m wojewódzki m (buclżet~m miasta w ył ijczo nego z wo­
j ewódz twa ), ' n a którego terenie zn a jduje si ę si ed zi ba 
przedsięLi o r s t wa , według zasad i w wysokości okreśłonej 
w § 4 ust. 4 uchwa ły Rady Ministrów, 

3) z t ytułu wpłat zysku niezależnego ocl działalności prze d­
si ę biOl'stw i zysku n ieprawidlowega - z właściwymi wo­
jewódzkimi jednostkami nadrzędnymi , któr ym są p odpo­
J2ądkow,me , 

2. Zm iany .stawek wpłat z zysku do budżetu, o których 
mowa w u st. 1 pk t 1, zastosOWil11e w przypadka ch okrf;ś lo­

nych w § 4 ust. 2 uchwaly Rildy Mini s trów, dokónuje ' się 
przez w yl iczenie .różnicy pom i ~c1zy .s tawką określoną w tabeli 
a stawką nową . Nową stawkę określa się przez ustalenie sto­
"unku proce ntowego skorygow'anej wpla ty z zysku do budże­
tu do zysku bilansowego (np. stawka wed łu g tabe li wynosi 
150/n, nowa s lawk a, tj . .stosune k sk o rygowa ne j wp la ty z zy­
sku do budżetu do zysku b ilansowego, wynosi 25%, zmiana 
llitawki + 10"/u). 

§ 3. 1. Wysokość stawek w plat z zysk'u do budżetu sto­
sown ie do tabeli stilJ10wiącej zahlcznik do uchwały Rady Mi­
n i,~ trów u s tal a s ię' w za l eżnośc i od rentow nośc i przedsi ę bior­
stwa . 

b. Za rentowność przedsiqb iorstwa n al eży uważa ć slo­
sll nek procentowy zysku bilansowego (§ 3 u s t. 2 pkt 1 uchwa­
ly Rady' Ministrów) do kosztu . własnego sprzedaży ogółem. 

3. Przepis ust. 2 ma odpowiednie zastooowa nie przy usta­
lan iu ren towności przed s ię biorstwa w celu okreś l enia wyso~ 
kości wplat nadwyżek zysku do budżetu. 

4. \V celu ustal e nia w planie finanso w ym wpłat z zysku 
oraz wpłat nadwyżek zysku do budżetu należy odpowiednio 
przyjmować za pod stawę wyliczenia re ntowności dane pla­
')lOWane dla poozczególnych okresów. 

Tryb I terminy wpłat. 

~ 4. Przed sięb iorstwa' wykonawstwa inwestycyjnego do­
konują rov.li czeń z hudżetem z tytułu wpłilt z zysku oraz 
wpłat .n a dwyżek zys~u m ies i ęcznie, k w ar ta lTlie i rocznie. 
Wplaty mies ięczne m aj ą charakter wpła t zal iczkowych, wpła­
ty kwartalne -- wpłat wyrówna.wczych, a wpłaty roczne -
wpłat ostateczn y ch . 

§ 5. Przy ro zliczeniach mies i ę cznych wpłata zilli czkowa 
s Ianowi 1/3 wysokości wpłaty us ta lon ej w poszczególnych 
kwartałach pl anu findllsowego . 

§ 6. 1. Prz y rozliczeni ach kwartalnych wyrów nawcz'l 
wpliltę z :z.ysku stanowi część o siągn ię t.eg o zysku wykazane­
go w sprawozuaniu finansowym, obli czon a według stawek 
określonych ta bel ą s tanowiącą załącznik do uchwały Rady 
M in islrów. 

2. Przy ro zlicze n ia ch rocznych o,~tateczną wpłatę z zysku 
~ tiUlowi część zysku wykaza :wgo w sprawozdaniu finan so­
wym. pOllln iejs'l.Onp.go o kwotę zy sk u ni e7.a l eżn ('go od dzia­
ł a lności ·prze<lsit~ biorstw a i n i e prawidłowego , obli czona wedł u g 

stawek określonych w tabeli stanowiącej zitlącz nik do uchwa-
ły Rady Min istrów. . 

3. Przepisy u ,~ t. l i 2 mają odpowiednie zastosowanie 
przy usla'lani u wpl ut y nadwyżki zySKU, obliczonej według 

.stawek określonych w § 4 us t. 4 u chwały Rady Ministrów. 
4. Wpla ~y wyrówn,lwcze i oslateczne od przedsi ębiorstw, 

dla których zul.ieniono stawki wplat na podstawie § 4 ust. 2 
llchwaly Rady Minislrów, u s tdla si ę pTtez zwit; kszenie łub 

zmniejs i imie "stawki wy nikającej z tabeli o uslalorią w plnnie 
zmianę stawki, wyliczoną w s'posób podany w § 2 ust. 2. 

§ 7. 1. Jeżeli dokonane wpla ty zali czkowe (wyrównaw­
cze) przekraczają kwot.ę wpłaty wyró wnawczej (ostatecznej), 
organ fin a l1';Gwy prezydium · .v laściwej rady narodowej zaliczy 
nadpłacone kwoty na poczet wpłat okresu nast ~pnegq lub do-

kona zw rotu w terminie 5 dni od daty otrzyma nia odpowied" 
n iego wniooku przedsięb io rs t wa. 

2. Wpłat z zysk u (za liczkowy ch, wyrównawczych, osIa­
tec711ych) dokonują przedsi ębiorstwa' na rachunek dochodÓW 
budżełowych właściwej ra dy ' na rodowej we właś ciwym 'odo ' 
d zial e banku. 

3. Wpłat nadwyżek zysku (zaliczkowych, ' wyrównaW­
czych, os tatecznych) dokonują przed s i ębi orstwa na rachunek 
dochodów budżeto wy ch wydz;<lłu (oddzia łu) fi na nsowego pre­
zydium wojewód zki ej rady narodowej we właściwym odd zi a­
le ban ku. 

§ 8. 
budże tu 

termin ie 
wplala. 

1. Część zysku podlegają ca za li czkowej wpłacie do 
bądż nadwyżki zysku pow inny być p rzelewane VI 

do dnia 15 każdęgo miesiąca, za który przypada 

2. \Vpla l.y w);równawcze powinny oyć przelewane w ter­
. minie 10 dni od daty, w której powinno być sporząd zone 

kwarta lne ,sp rawoz<l anie fin ansowe. 
3. \Vpl a ty osta te czne powinny być przel ewane w teuni­

nie 10 dni od daty zatwierdzenia ro cznego sprawozdania fi-
nansowego. ' 

§ 9. 1. Prze tl s i(;bio rslwa wykonclwstwa inwes tycyjnego ' 
dokonując wpłat z zysku i n adwyżek zysku do budże tu ·prze­
.syłaj ą organom finan sowym prezydi ów wlaści wy ch rad na­
rodowych oraz właściwym oddziałom banku ' zaw iadomienia 
według wzoru s tanowiącego załącznik nr I do zarzijdzp.nia. 

2. Do zawiadomienia o dokon"l1 e j wpłacie wyrównaw­
czej i ostatecznej przeds l(~ biors twa wykonawstwa inweBtycyj- ' 
nego dolączilją d ekl a rację według wzoru stanowiącego za­
łączn i k nr 2 do zarządzenia . 

§ 10. 1. Wysokość wplat o,s tatecznych zutwi e rdn o rga n : 
finan sowy prezyd iu m właściwej rady narodowej w terminie . 
10 dn i od daty złożenia dekla racj i. 

2. W terminie 2 oni od daty zatwie rd zenia wysoko'ści 
wpłn ly ostflteczne j przedsi ębiors twa obowiązan e są dokonać 
prze'lewu przypcHiającej różn icy. 

§ 11. 1. W razie ni e do konania przez ' przedsiębio rstwo 
wpłat -w te rmina ch określonych w §§ 8 i 10 n a wniosek w la­
ściwego organu finansow ego hank dokona przelewu należn ej 
kwoty wpłat do budżetu w ciężar ra r.hunku rozliczenioweg(' 
przedsit:b iorstwa. 

2. Od nie uiszczonych w terminie wpłat pobiera się 'od­
setki za zwlokę w wysokości 0,05% nal eż nej kwoty za kEli,d y 
dzi e l] zw łok i. 

3. Odse tki oblicza przedsiębiorstwo i przelewa je wraz' 
z należną wpła tą. 

§ 12. 1. Zy~k nieza leżny od dzial il lności przedsiębiorstwa 

i ni pprJwicJłowy przed siębiors two odprow a dza w te rmin ie 
10 dni od daty za lwie rd zenia rocznego sprilwozdania fin a n­
sowego na bankowy rachunek właśc iwej wojewódzkiej jed­
nosIki nadrzf:;dnej. 

2. W razie niedotrzym ania terminu, o .którym mowa w 
ust. 1, mają odpowiedn ie zastosowanie przepi:;y § 11. 

§ 13. ' Przed ~ i(~ b jo rstwa, w których wprowadzono rok fjo­
spodarczy, dokonują rozli czell ok resowych (kwartalnych) 
i ostatecznych (ro cznych) na pods tawi e - sprawozdań finón sQ" 
wych, obejmujący ch okre,s roku gospodarczego od dnia 
1 kw ie tnia do dn ia 31 marca roku następnego. , 

Przepisy przejlicIowe i końcowe. 

§ 14. 1. Prz0pis § 12 liSt. 1 ma ' odpowiednie zastosowa­
nie również do roz l i cze ń żysku za rok 1958. 

2. Jeżeli zysk niezil leżny i n iepra widłowy został w wy­
niku osta tecznego rozliczenia odprowadzony już na raCh ~lll ( k 

do chodów , budżetowych właściwego organu finansowego. or, 
g c>. 11 ten przekaże należne środki właściwej wojewódz~iej jed­
nóstte nadrzędnej ; 



~Ol'ikl Nr fi9 

.' . § lS: . t Do 
I stt t . ostatecznych roz l icze li z tytulu z yskó w 
bo· ·

a 
za rok 1958 ordZ rozliczCli z li/ IlI lu Jlild wv·i.. e k i ni eclo-law środ l . ' I 

Się prz . . ,,-uw olJrOlo wych na początek roku 1959 stosuje 
nł55 r,ep.1sy zarządzen i a Ministrćl Final;sów z dnia 26 lutego 
ZYSkó~ '~ sprawie roz!iczell z budżela m i terenowymi z tyl l;:U 
Nr '1\ l Strat Oraz środków obrotowych (Monilor Polski 
.~ ~ . 'poz. 20~) 2 .. , '. 

jest . Przedsiębio rs twa. w kt ó rych rok ie m obrachunkowym 
"" us~~~ goSpodarczy, dokonują roz li cze;'l, o klórych mo wa: 
• "§ .' We<:lłu(J stdnu na dz;pń t k 'ł.' ietn ia 1939 r. 
d ,16. W spr ł ' I .. ' 

2Cniern Slo ' <1j' a,wac l nie. lW?rmOwanyc l nllOleJ1 SZ'iR' !11 IZit~llą-
) e S it) odpowlCdn:e przep Is y ue l wa y "cl i Y IV [-

" 
(nazwa adres przedsiębiorstwa) 

, 
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n is lrów, dekre lu 7. dnia 26 pC:1:l.dzie rnikil 1950 r. o zobow i ąza ­
n iach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 45:2 ). dekre lu z <ln ia 
16 nlClj il HI·W r. o pos l ~ powaniu poda tkowym (I)z. U. z 1957 r. 
Nr 7, poz. 25) orc1Z przepisy o uchwaldn iu i wykonywaniu 
budżetu Palislwa. 

§ 17. Zilrzi:1t1zenie w chodzi w życie z dniem oglo.szen ia_ 
i ' mo ć;ą 'od dnia l 'styczni a 1959 r., ' a ' w przedsiębior,twach, 
'Id klórych wpro wadzono rok gospoddł'czy - od dnia 1 kwie- . 
tnia 1959 r. 

t\'1in i~; ter Finansów: w z. J . T/'~'ndola 

ZaJąc7.nik nr t clo zarz'ldzenia Mi nI­
slr,l Fin ansów z dnid 25 l ipCd 1959 I. 

(paz, 35!l). 

(lIatownik banku o dokonanym prwlewlel 

" ZA WIADOMIENIP. 

, zawiadamia, że w dniu 195 .• r. 
(n'ftzwa adres prr.edsic:b io riOtwil) 

Przela ło 
na rachunek dochodów budżetowych wydziału (oddziału) finaMowego do od<lzialu • . . 

w na konl.o nr . • • 4 
lcwotp, ; ł 
kWartał 'j 

tytułem wpłaty zaliczkowej osta tecz nej 'j zysku cło budżetu - nadwyżek zysku 'j za miesiąc -

=------ . wedL' g następ:Jjącego rozłi c7enia: 

l I r I I p. 
W yszczególni enie Złotych Uwaqi ---- , 

1 Pl an , wplilty z zysku (nadwyżek zysk u) 
~ za kwa r la)' '-2 

Należna ~plilla m ;psic1C za . . . ł 

~ za k wa rtill -
~ Nildpiata z poprzccl n i ego ok re su '. 

~- Pod legfl \I ; ·~zt;'7.en iu (2-3) , 
5 

Nadplata .do - zwro tu lub zaliczenia na okres nas tGpn y 
/3- 2) 

Nalei. 
I 

~l ne Odf" tk ', ł k k < ." , za ZIN () ę w wocie ' 1.ł • • dńi po 0,05% za l-.ażdy dziel) zwłoki od sumy . li cząc • 

budżelowych wydzićll4 

ł l 195 •• r . 

przelano na rachunek dochodów f inansowe go ( część , • • , l • • • 
. ) w dn iu l czekiem - zleceniem ') p rzelew owym nr , l l I 

• • 
(ll\iejscowo~ćl 

'1 dnia I . • I I 195 •• r. 

I' 
(główny księgowy)' 

, l , i , ,( 

(clyrek tor prz,p.cJsl t:biorstwa) 

~ 
·1 Ni(~poirzebne skreślić: 

I 

,',1" 
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• , j '" 
ZaJi\r~nik nr 2 do ·:zar,;.:ą/lzen18 , ~ ; .', 
IIl,ra Final~sów 2. dnia ~5 L1ł?ciI- 19J . 
(po", 358). ' 

DEKLARACJA WPtAT Z ZYSKU I NADWYŻEK ZYSKU DO BUDŻETU . ZA • I ! ' , 'KWARTAL 
.. . 

• ) I ' 

(mnwa "dres pr7.edsiębioT51wll) 
'~ 

Lp. Wysi.czegól n ien ie Dane litanowil:jce pedstawę wyliczenia 
naki:nej w platy .. 

- • o" 

1 2 J 
, 

c 

I .. " 

t Zy!k hilan~ow'y 

'1 . '. 
2 KQszl w Ja,sny sprze<lilży ogólem .. , 
3 Rentowność (I : 2) --_.-

" e/o stawka wpłat we<llug tabeli 

5 GJo korekta wplat ._ ... _--
6 Skorygowani! n/o .stawka wp lot 

- , --_.---,------y-

7 N alei.na kwota wpliJI 

8 Wplaly dokona ne . w kwarlil'le . ' . --- -
9 Dopłata - nadpl a la 

---.-- - - ---,------ --, 

10 Wpłala n adwy;ick zysk u % " 

l » .'.' dnia , I 195 .. r. 
(miejscowość) 

t . . . 
(U1ówny hi<;gowy) (dy reklor ,przcdsięlJiwstwa ) 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

'Z dnia 25 l ipca 1959 r. 

w sprawIe S7.C:7.C'(!ólowych ?iłSac] i ' rylm dokol~ ywiillia OIlpisólv na fundusze rezerwowy, rozwoju I inweslycyj.ny pl'Zez 

państwowe pr1.c:h, it:hil)/'sl w a wykonawstwa inwe51ycyjnego podle nIe prezydiom rad n il,rodowych. 

Nil PO'.:] s lilwi e § j() u c h :illy nr l !jO RiHly Mi n is trów z dnia 
' 1 ~ k\'l i!:'tn i3. 195D r. w li pr aw ie z il~ć) d ]1 o(!z!all1 zy !> kll or r: z fi· 
Il dl1S0wa n ia ś! 'odkC, w obJo loV.'yc h p uo!,; lwowy ch ]l rz~(isi ę · 
bi nrslw w yh. nt, w s twa i nwe~; l y ('yj ll erJo podh~glyc h }Jreryd in m 
Til d n a ro dowych (Mon ilor POt!:-Jd Nr 42, p oz. I n ) zarzt:juL i:I 
si(~ , co r. as t(;r.;l1je: 

§ 1. li chot w n illiC?j 5zy m ' . <mqczcni u j('s l m owa : 

1) o p :'zerh i c; !Jic T!:> !. W."!L'h w y)\O ;1 i1W!; ! 1rf (\ ir!w€st .' cyjncgo 
' ,ozlirni e :~i f; p rzez lu p ;-~ (' (b'i (; b ; c 'rs l wa wyln ienlone w § 1 
\lC'h wal y nr 150 Rady Mi n i~; I ~ó w z d ll ia 13 kwidn ia Hl59 r. 
w "'p raw :!'! 7il 5i:\<i p O cl 2in łl1 2. y~k u v ri,l1. fil1 il llso wll r, iC\ ś rodo 
k.;· w obro towyc h pa:i s lw o wy ch pl"/.t'd~kb : o r s tw wy k onaw­
litw a illw c~Jty c:y jJ1(' (1 () po(l lf'yl ych pr.~zy di0 rn red n f, :odo­
" 'ych r '·1onitl)r Polski Nr -1:l, poz . HJ2)\j 

2) o u chwale Rody Mi n is trów - rozllll lie si r~ prwz IQ udJ\~a' 
l(~ po wo;a n ą w p k t L _ , 

§ 2, I . Wysoko.S ć p lunowil n ych Orlp i5ów na fun dusz r ~', 
1.crw Gwy p rzed" iC; lli o r"s tw lI s rilltl ją co rocznie p rc;z ydl'a wroś CJ' 
wy r h rod HaTouowyc h. , , '. 

2. Wys 'Jkosć p la nowilnych odpisów na funrl ll s7. re7er#o' 
wy n ie po w in1l a prz ( , k rrJcz a ć 21'/0 !tJ~n()wanego na d iW y roK 
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